Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Orcamentario

ADMINISTRACAO DIRETA

IplanRIO
Emissao: 16/12/2009

RECEITA DE SERVICOS

53.383.356,00

5.395.400,33

29.426.377,06

23.956.978,94

CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

1.238.664.644,52

11.088.226,71

848.773.811,17

60.849.770,09

515.744.509,13

‘ NOVEMBRO/2009
Anexo 12 da Lei 4.320/64 (Em R$)
Arrecadadas Autorizadas Realizadas Liguidadas
Receitas Previstas No Més Até 0 Més Saldos Despesas Corrigidas No Més Até 0 Més No Més Até 0 Més Saldos

RECEITAS CORRENTES 9.954.368.958,00 783.696.865,35 |  9.120.152.492,15 834.216.465,85 [DESPESAS CORRENTES 7.038.543.800,58 357.486.849,66 |  6.013.520.845,00 547.460.455,89 | 5.351.764.029,61 | 1.025.013.964,49

RECEITA TRIBUTARIA 4.962.436.503,00 395.513.153,79 |  4.677.758.621,31 284.677.881,69 | PESSOAL E ENCARGOS 3.977.370.462,54 251.840.94544 |  3.322.155.962,05 307.398.202,10 |  3.212.057.155,74 655.214.500,49

SOCIAIS

RECEITAS DE 8.733.450,00 0,00 0,00 373345000 | 5yROS E ENCARGOS DA 712.515.000,00 8.000.000,00 695.113.311,00 57.888.059,89 614.975.205,74 17.401.689,00

CONTRIBUICOES SViDA

RECEITAS PATRIMONIAIS 178.594.499,00 14.010.127,10 266.797.715,87 (88.203.216,87)|  QUTRAS DESPESAS 2.348.658.347,04 07.636.904,22 |  1.996.260.572,04 182.174.103,90 |  1.524.731.668,13 352.397.775,00

389.890.833,35

TRANSFERENCIAS 4.208.649.608,00 316.316.631,42 |  3.670.362.049,49 538.287.558,51
CORRENTES INVESTIMENTOS 813.714.869,82 10.928.999,97 430.613.436,83 32.182.941,57 193.087.668,57 383.101.432,99
gg;';éi $EESCE'TAS 547.571.542,00 52.461.552,71 475.807.728,42 71.763.813,58 | |NVERSOES FINANCEIRAS 5.419.774,70 159.226,74 2.308.400,34 88.355,64 1.167.302,71 3.111.374,36
RECEITAS DE CAPITAL 529.631.668,00 14.045.533,53 120.529.051,05 409.102.616,95 | AMORTIZACAO DA DIVIDA 419.530.000,00 0,00 415.851.974,00 28.578.472,88 321.489.537,85 3.678.026,00
OPERACOES DE CREDITO 255.667.998,00 554.782,78 29.114.284,91 226.553.713,09
ALIENACAO DE BENS 88.850.000,00 0,00 81.114,40 88.768.885,60
TRANSFERENCIAS DE 185.113.670,00 13.490.750,75 91.333.651,74 93.780.018,26
CAPITAL
REPASSES 2.172.903.541,81 188.952.526,45 |  1.601.054.964,13 188.952.526,45 |  1.601.054.964,13 571.848.577,68

RESERVA DE CONTINGENCIA

152.621.515,92

152.621.515,92

SOMA 10.484.000.626,00 797.742.398,88 9.240.681.543,20 1.243.319.082,80 SOMA 10.602.733.511,83 557.527.602,82 8.463.358.620,39 797.262.752,43 7.468.563.502,87 2.139.374.891,44
DEFICIT 118.732.885,83 0,00 0,00 118.732.885,83 SUPERAVIT 0,00 240.214.796,06 777.322.922,81 479.646,45 1.772.118.040,33 (777.322.922,81)
TOTAL 10.602.733.511,83 797.742.398,88 9.240.681.543,20 1.362.051.968,63 TOTAL 10.602.733.511,83 797.742.398,88 9.240.681.543,20 797.742.398,88 9.240.681.543,20 1.362.051.968,63

PREVISAO X FIXACAO

ARRECADACAO X REALIZACAO

RECEITAS PREVISTAS
(-) REPASSES FIXADOS
(-) DESPESAS FIXADAS

10.484.000.626,00
2.172.903.541,81
8.429.829.970,02

(=) RESULTADO

(118.732.885,83)

RECEITAS ARRECADADAS 9.240.681.543,20

(-) REPASSES REALIZADOS 1.601.054.964,13

(-) DESPESAS REALIZADAS 6.862.303.656,26

(=) RESULTADO 777.322.922,81

ARRECADACAO X LIQUIDACAO

RECEITAS ARRECADADAS
(-) REPASSES REALIZADOS

(-) DESPESAS LIQUIDADAS

9.240.681.543,20
1.601.054.964,13

5.867.508.538,74

(=) RESULTADO

1.772.118.040,33
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Anexo 12 da Lei 4.320/64 (Em R$)

Parametros informados na solicitacédo do relatério
Referéncia: NOVEMBRO/2009

Org&o: Administracéo Direta

Tipo de relatério: Balancete




